

Dobiegła końca kolejna edycja Międzynarodowego Salonu Przemysłowego Obronnego w Kielcach. Wydarzenie kończyły Dni Otwarte, które były okazją do bezpłatnego wejścia na teren Targów Kielce oraz zwiedzenia atrakcyjnych wystaw i ekspozycji. W tym zaszczytnym gronie nie zabrakło również ekspozycji Miasta Starachowice, w skład której wchodziły legendarne Stary.

Ponad 600 wystawców i kilkanaście tysięcy zwiedzających to najważniejsze liczby zakończonych w niedzielę targów militarnych. Przez kilka dni tereny zewnętrzne wokół hal targowych i oczywiście same hale wypełnione były miłośnikami militariów, którzy mogli z bliska obejrzeć profesjonalny sprzęt wojskowy. Nie brakowało nowinek technicznych zarówno z kraju jak i zagranicy.



Międzynarodowa ranga kieleckich targów to gwarancja okazałych wystaw i wspaniałych eksponatów. Już dziś wielu miłośników przemysłu obronnego wskazuje Kielce jako jedną z trzech najważniejszych stolic targowych w Europie. Londyn, Paryż i stolica województwa świętokrzyskiego wymieniane są jednym tchem przez entuzjastów tego typu targów.

Tym bardziej warto podkreślić fakt uczestnictwa w targach naszego miasta. Starachowice znalazły się w gronie wielu uznanych wystawców, którzy udział w targach wykorzystują do podpisywania nowych kontraktów i prezentacji nowinek technologicznych z zakresu wojskowości.

Starachowicka ekspozycja była jednak nieco inna od pozostałych wystaw. W jej skład weszły bowiem nasze legendarne ciężarówki, które dla wielu osób wciąż są symbolem Starachowic. Okazją do zaprezentowania "zabytkowych" pojazdów była 70. rocznica uruchomienia produkcji Starów, która rozpoczęła się w 1948 roku.

Witacze już zapraszały turystów

Podczas salonu oraz Dni Otwartych zaprezentowane zostały pojazdy, które już wkrótce stanowić będą tzw. "Ścieżkę Stara". Pomysł ten już wkrótce ujrzy światło dzienne, a na ulicach Starachowic w roli promocyjnych witaczy wystąpią samochody przygotowane przez firmy Autobox Innovations oraz Star San Duo.



Podczas ubiegłotygodniowej wystawy miłośnicy motoryzacji mogli "spotkać" trzy takie pojazdy. Na kieleckich targach okazały się prezentować Star 200 i Star 660 (przygotowane przez Autobox Innovations) oraz Star 28 (przygotowany przez Star San Duo). Starachowicką ekspozycję targową uzupełniły ponadto Star 25 i Star 266 w wersji eksportowej przygotowanej dla ruchu lewostronnego.

Samochody zrobiły ogromne wrażenie dla zwiedzających. Przez kilka dni starachowicka wystawa cieszyła się sporym zainteresowaniem. Oczywiście najbardziej popularna stała się już podczas Dni Otwartych. W weekend legendarne ciężarówki zobaczyło kilka tysięcy zwiedzających. Dla wielu osób spotkania z ciężarówkami były emocjonalnymi powrotami do przeszłości.

Dla mieszkańca

Published: Tuesday, 11 September 2018 15:02

Hits: 67238

Nieco starsi pamiętali istnienie starachowickiej fabryki lub mieli ze Starami niezwykle wspomnienia. Zarówno ze swojego życia rodzinnego czy też czasów służby wojskowej. Dla najmłodszych zwiedzających wizyta w szoferce ciężarówki była emocjonującą chwilą porównywalną z wejściem do czołgu lub transportera.



Starachowicka wystawa cieszyła się popularnością, a odwiedzający ją mieszkańcy Kielc, Ostrowca Świętokrzyskiego, Stalowej Woli, całego regionu czy nawet najdalszych zakątków kraju zapowiadali wizytę w naszym mieście. Każdy z nich uważał, iż powstanie "Ścieżki Stara" w grodzie nad Kamienną jest wspaniałym pomysłem, który przyciągnie do Starachowic nie tylko miłośników motoryzacji.

Z propozycji udziału w weekendowych Dniach Otwartych skorzystali również mieszkańcy naszego miasta. W Kielcach nie brakowało starachowiczów, którzy już nie mogą doczekać się ustawienia ciężarówek na terenie miasta. Targi były okazją do sprawdzenia aktualnego stanu przygotowań pojazdów do roli witalnych i zajrzenia do ich środka. Gdy staną one już na ulicach naszego miasta takiej możliwości wszak nie będzie.



Dni Otwarte za nami

Tegoroczne Dni Otwarte MSPO zaplanowane były na 8-9 września. Na terenie zewnętrznym i w halach można było podziwiać Wystawę Sił Zbrojnych pod hasłem „Obronność - Współpraca - Skuteczność”.

W Targach Kielce zaprezentowało się ponad 30 jednostek Dowództwa Generalnego - Wojska Lądowe, Siły Powietrzne, Marynarka Wojenna, Wojska Specjalne, Inspektorat Wsparcia Sił Zbrojnych oraz Wojsk Obrony Terytorialnej i Żandarmerii Wojskowej. Na zwiedzających czekało aż 380 jednostek sprzętu i eksponatów.

Wystawa Sił Zbrojnych nie stanowiła jedynie ekspozycja w halach A i B kieleckiego ośrodka. To był przede wszystkim, zgromadzony na terenie zewnętrznym, najnowocześniejszy sprzęt używany przez Siły Zbrojne RP. Będą to między innymi: czołgi Leopard 2, pojazdy opancerzone Rosomak, samobieżny moździerz RAK, samobieżna hałubica KRAB.

Były pojazdy sanitarne, ambulans kryminalistyczny, pojazdy podwodne, torpedy, stacje radiolokacyjne, zestawy raketowe oraz symulatory i trenażery, strzelnice, system szkoleniowo-treningowy Śnieżnik.

Dla mieszkańca

Published: Tuesday, 11 September 2018 15:02

Hits: 67238



Zaprezentowały się również uczelnie wojskowe, centra edukacyjne, instytuty techniczne oraz Polska Agencja Kosmiczna. Można było zobaczyć między innymi sprzęt inżynieryjny, broń strzelecką, bezpilotowe środki rozpoznawcze, warsztaty techniczne, roboty, modele samolotów i okrętów, indywidualne i grupowe racje żywnościowe oraz sprzęt dydaktyczny.

Jak zwykle interesującą ofertę przedstawiły muzea: Wojska Polskiego, Sił Powietrznych, Wojsk Lądowych. W hali B kieleckiego ośrodka targowego swoje stoiska rozlokują organizacje proobronne, stowarzyszenia weteranów oraz Departamentu Wojskowej Służby Zdrowia.

Funkcjonowanie wystawy zabezpieczało ponad 1000 żołnierzy i pracowników wojska.

Dniom Otwartym towarzyszyły pokazy dynamiczne, między innymi: pokazy tresury psów policyjnych, pokazy strzeleckie, aikido oraz pokazy sprawnościowe grup operacyjnych.

DniOtwarte